
14/06/2023 11:51Compras Públicas
Sistema Integrado de Gestão de

Detalhe Editais e Licitações
Licitação:

PP 002/23 - Contratação de Cartão Alimentação.

Unidade:

JUCERJA - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Status:

Inscrição de Propostas Pregão Presencial

Modalidade da Licitação: Critério de Julgamento:

Menor Preço por Menor Taxa
Administrativa Percentual

Data de Abertura da Sessão

12/06/2023 08:00:00 23/06/2023 10:00:00

Data/Hora de Publicação:

Modo de Disputa:

Tradicional

Data/Hora Titulo Conteúdo

14/06/2023 11:51:13
ERRATA NO TERMO DE
REFERÊNCIA E EDITAL

Do Termo de Referência:Item 4.6.2Onde se lê:As listagens da rede credenciada
deverão ser apresentadas ou disponibilizadas em meio eletrônico em até 05
(cinco) dias úteis após a assinatura do contrato.Leia-se:As listagens da rede

credenciada deverão ser apresentadas ou disponibilizadas em meio eletrônico
em até 10 (dez) dias corridos após a assinatura do contrato.Item 9.2Onde se
lê:A apresentação da listagem da rede credenciada, em conformidade com o
subitem 9.1, deverá ocorrer após a homologação do resultado da licitação,

antes da assinatura do respectivo contrato, no prazo máximo de 10 dias
corridos, improrrogáveis.Leia-se:A apresentação da listagem da rede

credenciada, em conformidade com o subitem 9.1, deverá ocorrer após a
homologação do resultado da licitação, após a assinatura do respectivo

contrato, no prazo máximo de 10 dias corridos, improrrogáveis.Do
Contrato:Cláusula Quarta, alínea “M”:Onde se lê:m) A rede de

estabelecimentos credenciados oferecida pela contratada deverá conter, no
mínimo,1.000 (mil) conveniados no Estado do Rio de Janeiro, com cobertura de

100% (cem por cento) dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro. A
comprovação da rede de estabelecimentos credenciados se dará somente após
a assinatura de Contrato, no prazo de até 15 (quinze) dias.Leia-se:m) A rede de

estabelecimentos credenciados oferecida pela contratada deverá conter, no
mínimo, 1.000 (mil) conveniados no Estado do Rio de Janeiro, com cobertura

de 100% (cem por cento) dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro. A
comprovação da rede de estabelecimentos credenciados se dará somente após

a assinatura de Contrato, no prazo de até 10 (dez) dias corridos.

13/06/2023 13:20:04
ESCLARECIMENTO EMPRESA

CRUPO GREENCARD
Documento anexado em AVULSOS DO EDITAL.

12/06/2023 16:43:53 ERRATA NO EDITAL
ITEM 9.2, ONDE SE LÊ: 12.2.1, 12.3.1, 12.4.1 e 12.6.1, LEIA-SE: 9.1.1, 9.1.2,

9.1.3.1 e 9.1.4.

Avisos

 21 /



14/06/2023 11:51Compras Públicas
Sistema Integrado de Gestão de

Ord.

LOTE 1

Descrição Qtd.
Exclusivo
MPE/EPP

1
FORNECIMENTO DE VALE ALIMENTACAO,DESCRIÇÃO: CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONFECCAO, FORNECIMENTO E ADMINISTRACAO DE CARTAO
ELETRONICO ALIMENTACAO - ID:73978 - Código do Item:0506.003.0002

1 N

 22 /


